АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30  мая 2017 года № 384-н

с.Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами МО «Ленский муниципальный  район» и муниципальным долгом МО «Ленский муниципальный район»
на 2015 - 2017 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 №283-н "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район»", Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
       1. Внести в муниципальную программу  Ленского района «Управление муниципальными финансами МО «Ленский муниципальный  район» и муниципальным долгом МО «Ленский муниципальный район» на 2015 - 2017 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 31.10.2014 №580-н (в редакции от 17.02.2015 № 86-н, от 20.03.2015 № 150-н, от 28.09.2015 № 442-н, от 03.03.2016 №137-н, от 18.07.2016 №410-н, от 08.02.2017 №84-н, от 23.03.2017 № 206-н), следующие изменения:
       1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
       «общий объем финансирования муниципальной программы составляет 52285,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
       -федерального бюджета-4988,4 тыс.рублей;
       -областного бюджета-10985,9 тыс.рублей;
       - районного бюджета- 36311,5 тыс.рублей».
1.2. В Паспорте подпрограммы №1 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы №1 –15548,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета –13,6 тыс. рублей;
-областного бюджета –0 тыс. рублей;
- районного бюджета – 15534,7 тыс. рублей.».
1.3. В Паспорте подпрограммы №2 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы №2 – 5865,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
районного бюджета – 5865,2 тыс. рублей.».
1.4.В Паспорте подпрограммы №3 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы №3 – 30872,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
-федерального бюджета – 4974,8 тыс. рублей;
-областного бюджета – 10985,9 тыс. рублей;
- районного бюджета – 14911,6 тыс. рублей.».
       1.5. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
       1.6. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
       2. Разместить настоящее постановление на Интернет – сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Д.В. Усов

[bookmark: Par29]

Приложение N 1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от      мая 2017 года №
Приложение N 2
к муниципальной программе Ленского района
«Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом МО «Ленский
муниципальный район»(2015-2017 годы)»

[bookmark: Par638]ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы "Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом
МО «Ленский муниципальный район» (2015 - 2017 годы)"

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: Par663]Подпрограмма N 1 "Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в МО «Ленский муниципальный район»"

	Цель подпрограммы N 1 - эффективная организация и обеспечение бюджетного процесса

	[bookmark: Par665]Задача N 1 - организация бюджетного процесса и нормативного правового регулирования в сфере бюджетного законодательства МО «Ленский муниципальный район»

	[bookmark: Par666]1.1. Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного законодательства
	Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел)
	итого
	-
	-
	-
	-
	ревизия бюджетного законодательства МО «Ленский муниципальный район»

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.2. Организация процесса планирования районного бюджета
	Финансовый отдел
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодное составление проекта решения Собрания депутатов о районном бюджете в порядке и в сроки, предусмотренные бюджетным законодательством

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par702]1.3. Организация исполнения районного бюджета и формирования бюджетной отчетности
	Финансовый отдел
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодное исполнение районного бюджета и формирование бюджетной отчетности в порядке и в сроки, предусмотренные бюджетным законодательством

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par720]Задача N 2 - повышение прозрачности и доступности информации об осуществлении бюджетного процесса .

	[bookmark: Par721]2.1. Обеспечение наличия и доступности информации о формировании и исполнении районного  бюджета
	Финансовый отдел
	итого
	-
	-
	-
	-
	публикация информации о формировании и исполнении районного бюджета на официальном сайте МО «Ленский муниципальный район»в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") не реже 1 раза в квартал

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par739][bookmark: Par776][bookmark: Par796]Задача N 3 - обеспечение деятельности Финансового отдела как ответственного исполнителя муниципальной программы и главного администратора расходов районного бюджета

	[bookmark: Par797]3.1. Обеспечение деятельности Финансового отдела как ответственного исполнителя муниципальной программы
	Финансовый отдел
	итого
	14865,5
	4893,6
	5026,2
	4945,7
	создание условий для деятельности Финансового отдела по реализации муниципальной программы

	в том числе

	федеральный бюджет
	13,6
	0,0
	13,6
	0,0

	районный
	14851,9
	4893,6
	5012,6
	4945,7

	3.2. Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	Финансовый отдел
	итого
	682,8
	0
	611,6
	71,2
	полное и своевременное (в соответствии с кассовым планом) перечисление сумм

	в том числе

	федеральный бюджет

	районный
	682,8
	0
	611,6
	71,2

	[bookmark: Par816]3.3. Обеспечение деятельности

Финансового отдела как главного администратора расходов районного бюджета
	Финансовый отдел
	итого

	определение размера и

перечисление 100 процентов от определенного размера межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ленского района и осуществление иных расходов, администратором по которым является Финансовый отдел

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	Всего по подпрограмме N 1
	Финансовый отдел
	итого
	15548,3
	4893,6
	5637,8
	5016,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	13,6
	0,0
	13,6
	0,0

	областной бюджет

	районный
бюджет
	15534,7
	4893,6
	5624,2
	5016,9

	[bookmark: Par864]Подпрограмма N 2 "Управление муниципальным долгом МО «Ленский муниципальный район»"

	Цель - эффективное управление муниципальным долгом МО «Ленский муниципальный район»

	[bookmark: Par866]Задача N 1 - сохранение объема и структуры муниципального долга МО «Ленский муниципальный район» на экономически безопасном уровне

	1.1. Совершенствование планирования объема
и структуры муниципального долга МО «Ленский муниципальный район»
	Финансовый отдел,
Администрация
	итого
	–
	–
	–
	–
	обеспечение источниками покрытия дефицита районного бюджета
за счет муниципальных заимствований.

	[bookmark: Par867][bookmark: Par885]1.2. Своевременное погашение долговых обязательств МО «Ленский муниципальный район» и исполнение обязательств по обслуживанию муниципального внутреннего долга МО «Ленский муниципальный район
	Финансовый отдел, Администрация
	итого
	5865,2
	1338,6
	2080,3
	2446,3
	отсутствие просроченных платежей по погашению долговых обязательств МО «Ленский муниципальный район» и обязательств по обслуживанию муниципального долга МО «Ленский муниципальный район»

	в том числе

	районный бюджет
	5865,2
	1338,6
	2080,3
	2446,3

	Задача № 2 – минимизация стоимости муниципальных  заимствований МО «Ленский муниципальный район»

	[bookmark: Par903][bookmark: Par922]2.1. Проведение операций по управлению муниципальным  долгом МО «Ленский муниципальный район», направленных на оптимизацию его структуры
	Финансовый отдел, Администрация
	итого
	-
	-
	-
	-
	эффективное управление муниципальным долгом и поддержание его в рамках законодательно установленных ограничений

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.2. Осуществление муниципальных заимствований МО»Ленский муниципальный район»  с учетом планируемых кассовых разрывов в условиях максимального благоприятствования

	Финансовый отдел, Администрация
	итого

в том числе

районный бюджет
	–

_
	–

_
	–

_
	–

_

	эффективная политика заимствований
и минимизация расходов на его обслуживание

	[bookmark: Par940]Всего по подпрограмме N 2
	Финансовый отдел, Администрация
	итого
	5865,2
	1338,6
	2080,3
	2446,3

	в том числе

	районный бюджет
	5865,2
	1338,6
	2080,3
	2446,3

	[bookmark: Par976]Подпрограмма N 3 "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Ленского района»

	Цель подпрограммы - поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Ленского района.

	[bookmark: Par978]Задача N 1 - нормативное правовое и организационное обеспечение повышения устойчивости исполнения бюджетов муниципальных образований Ленского района

	[bookmark: Par979]1.1. Подготовка предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальным образованиям Ленского района
	Финансовый отдел
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодный сбор и анализ предложений по совершенствованию методик распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальным образованиям Ленского района

	в том числе

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par997]1.2. Осуществление расчетов (определение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ленского района
	Финансовый отдел
	итого
	-
	-
	-
	-
	ежегодный расчет (уточнение) объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ленского района, в срок, определенный постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»о разработке проекта районного бюджета

	в том числе

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par1015][bookmark: Par1033][bookmark: Par1051]Задача N 2 - финансовое обеспечение повышения устойчивости исполнения бюджетов муниципальных образований Ленского района

	[bookmark: Par1052]2.1. Перечисление сумм межбюджетных трансфертов в целях поддержания устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Ленского района
	министерство финансов
	итого
	30872,3
	11023,7
	8145,4
	11703,2
	полное и своевременное (в соответствии с кассовым планом) перечисление сумм межбюджетных трансфертов

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4974,8
	1267,1
	722,6
	2985,1

	областной бюджет
	10985,9
	5003,6
	2826,5
	3155,8

	районный бюджет
	14911,6
	4753,0
	4596,3
	5562,3

	Всего по подпрограмме N 3

	итого
	30872,3
	11023,7
	8145,4
	11703,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4974,8
	1267,1
	722,6
	2985,1

	областной бюджет
	10985,9
	5003,6
	2826,5
	3155,8

	районный бюджет
	14911,6
	4753,0
	4596,3
	5562,3

	[bookmark: Par1123]Подпрограмма N 4 "Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля"

	Цель подпрограммы N 4 - осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	[bookmark: Par1125]Задача N 1 - осуществление внутреннего муниципального финансового контроля исполнения районного бюджета

	[bookmark: Par1126]1.1. Проведение ревизий и проверок правомерности использования средств районного бюджета
	Заведующий отделом контрольно – ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район», специалисты отделов Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	итого
	-
	-
	-
	-
	доля объема проверенных средств районного бюджета в общем объеме средств районного бюджета

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par1144]Задача N 2 - осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ленского района

	[bookmark: Par1145]2.1. Проведение проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ленского района, нужд муниципальных бюджетных учреждений Ленского района
	Заведующий отделом контрольно – ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район», специалисты отделов Администрации МО «Ленский муниципальный район
	итого
	-
	-
	-
	-
	доля проведенных проверок по заказам на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par1163]2.2. Согласование заключения муниципальными заказчиками Ленского района при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд Ленского района контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Заведующий отделом контрольно – ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район», специалисты отделов Администрации МО «Ленский муниципальный район
	итого
	-
	-
	-
	-
	доля согласований о размещении заказов в общем объеме обращений заказчиков

	в том числе

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: Par1181]Всего по подпрограмме N 4

	итого
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе

	итого
	52285,8

	17255,9
	15863,5
	19166,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	4988,4
	1267,1
	736,2
	2985,1

	областной бюджет
	10985,9
	5003,6
	2826,5
	3155,8

	районный бюджет
	36311,5
	10985,2
	12300,8
	13025,5

[bookmark: Par1254][bookmark: Par1366]Приложение N 2
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от      мая  2017 года №
                                                                                                        Приложение N3
                                                     к муниципальной программе Ленского района
                                                         «Управление муниципальными финансами и
                                                                  муниципальным долгом МО «Ленский
                                                            муниципальный район»(2015-2017 годы)»

[bookmark: Par1374]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы "Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом
МО «Ленский муниципальный район» (2015 - 2017 годы)"
за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель – Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» (далее – Финансовый отдел).
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета МО «Ленский муниципальный район». Объем средств за счет средств районного бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета Мо «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год, исходя из возможностей районного бюджета.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Объем финансирования всего
	Расходы районного бюджета, тыс. рублей

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Муниципальная программа
	"Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом МО «Ленский муниципальный район» (2015 - 2017 годы)"
	36311,5
	10985,2
	12300,8
	13025,5

	1.1.Подпрограмма N 1
	"Организация и обеспечение бюджетного процесса и развитие информационных систем управления финансами в Ленском районе"
	15534,7
	4893,6
	5624,2
	5016,9

	1.2.Подпрограмма N 2
	"Управление муниципальным  долгом Ленского района"
	5865,2
	1338,6
	2080,3
	2446,3

	1.3.Подпрограмма N 3
	"Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Ленского района "
	14911,6
	4753,0
	4596,3
	5562,3

	1.4.Подпрограмма N 4
	"Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля"
	-
	-
	-
	-